Diário   Oficial Página 29   Quarta Feira, 23 de Janeiro de 2013 Nº 25971
EXTRATO DO TERMO SIMPLIFICADO DE CONVÊNIO Nº 072/2012
SETAS / FEAS / PREFEITURA DE NOVA BANDEIRANTES
PARTES: Secretaria de Estado de Trabalho e Assistência Social - SETAS, através do Fundo Estadual de Assistên-
cia Social - FEAS e a Prefeitura Municipal de Nova Bandeirantes
OBJETO: Repasse de recursos do CO-FINANCIAMENTO/2012 para a Prestação de Serviços de Ação Continuada
da Assistência Social VALOR: R$ 9.105,26
ASSINATURA: 21/01/2013
VIGÊNCIA: 30/06/2013
ASSINAM: Roseli de Fátima Meira Barbosa - Secretária de Estado de Trabalho e Assistência Social - SETAS e
Solange Silva Souza - Prefeita de Nova Bandeirantes.

EXTRATO DO TERMO SIMPLIFICADO DE CONVÊNIO Nº 142/2012
SETAS / FEAS / PREFEITURA DE VILA RICA
PARTES: Secretaria de Estado de Trabalho e Assistência Social - SETAS, através do Fundo Estadual de Assistên-
cia Social - FEAS e a Prefeitura Municipal de Vila Rica
OBJETO: Repasse de recursos do CO-FINANCIAMENTO/2012 para a Prestação de Serviços de Ação Continuada
da Assistência Social VALOR: R$ 21.000,00
ASSINATURA: 21/01/2013
VIGÊNCIA: 30/06/2013
ASSINAM: Roseli de Fátima Meira Barbosa - Secretária de Estado de Trabalho e Assistência Social - SETAS e
Luciano Marcos Alencar – Prefeito de Vila Rica.

R E S O L U Ç Ã O

RESOLUÇÃO Nº 117/2013/CEDCA-MT

            O CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CEDCA-
MT, representado neste ato por seu Presidente, no uso de suas atribuições legais, constante da Lei nº
5.892  de 11 de dezembro de 1991 e do Capitulo V – Disposições Gerais Art. 44 do Regimento Interno,
considerando ainda a decisão em Plenária da Reunião Ordinária de 30.11.12.

RESOLVE:

Artigo 1º - Aprovar o calendário das reuniões ordinárias deste Colegiado para
o ano de 2013.

Artigo 2º - As reuniões ocorrerão na terceira quinta-feira de cada mês,
conforme quadro abaixo:

MÊS DIA
Fevereiro 21
Março 21
Abril 18
Maio 16
Junho 20
Julho 18
Agosto 15
Setembro 19
Outubro 17
Novembro 21

 Artigo 3º -  As reuniões terão inicio às 14h00min e término as 17h00min.

Artigo 4º - Estabelecer que as justificativas de ausências das reuniões or-
dinárias e extraordinárias deverão ser comunicadas a Secretaria Técnica do CEDCA-MT, por escrito,
via fax  (65) 3624.5796 ou por e-mail cedca@setas.mt.gov.br .

Registrada, publicada, cumpra-se.

Cuiabá-MT,  09 de janeiro de 2013.

Dirceu Belarmino Pereira

Presidente do Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente.

Ato Gov. Nº 10.225/2012

RESOLUÇÃO Nº 115/2012/CEDCA-MT

 O CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CEDCA-MT, repre-
senta neste ato por seu Presidente, no uso de suas atribuições legais, constante da Lei nº 5.892 de
11 de dezembro de 1991, e nos termos do Regimento Interno no seu art. 10º, considerando ainda a
decisão em Plenária da Reunião Ordinária de 30.11.2012.

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir as Comissões Permanentes do Conselho Estadual assim distribuídas:

?        Comissão de Políticas Básicas e Assistenciais – Representante da Secretaria de Estado de
Saúde – Maria José Pinheiro dos Ssntos; Representante da Secretaria de Estado de Tra-
balho e Assistência Social – Klebson Fonseca de Souza; Representante da Obra Kolping
de Mato Grosso – Gonçalina Romana de Souza Martins; Representante da Associação
Pestalozzi de Cuiabá – Ivane Almeida da Costa.

?        Comissão de Garantia dos Direitos – Representante da Casa Civil – Agrícola Paes de Bar-
ros; Representante da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos  – Antonio Car-
los da Silva; Representante da Obras Sociais Anália Franco – Luiz Gonzaga Nascimento;
Representante da Federação das APAES do Estado de Mato Grosso – Eunice Vitor da
Silva.

?        Comissão de Comunicação – Representante da Secretaria de Estado de Saúde – Ma-
ria José Pinheiro dos Santos; Representante da Secretaria de Estado de Planejamento
– Evanildes Leite Padilha da Silva; Representante  do Comitê Pró-Infância – Alessandra
Teluíra H. Carnaíba Martinho;   Representante da Obras Sociais Anália Franco -  Luiz Gon-
zaga Nascimento.

                   Art. 2º - As Comissões ora constituídas terão mandato de (01) ano, renovável uma vez
por igual período, conforme estabelece o Regimento Interno do Conselho Estadual de Defesa dos
Direitos da Criança e do Adolescente.

Registrada, publicada, cumpra-se.

Cuiabá-MT,  30 de novembro de 2012.

Dirceu Belarmino Pereira

Presidente do Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente.

Ato Gov. Nº 10.225/2012

RESOLUÇÃO Nº 0116/2013/CEDCA-MT

  O CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CED-
CA-MT, representado neste ato por seu Presidente, no uso de suas atribuições legais, constante da
Lei nº 5.892 de 11 de dezembro de 1991, e considerando ainda a decisão em Plenária da Reunião
Ordinária de 30.11.2012.

Resolve:
Artigo 1º - Ascender a Federação das APAE’s do Estado de Mato Grosso, na condição

de representante titular.
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor imediatamente.

Registrada, publicada, cumpra-se.

Cuiabá-MT, 09 de janeiro de 2013.

Dirceu Belarmino Pereira
Presidente do Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente.

Ato Gov. Nº 10.225/2012

SECITEC
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

E X T R A T O

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO N° 207/2012/SECITEC/MT – Processo 613564/2012
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Ciência e Tecnologia – SECITEC/MT
CONTRATADO: Alessandro Peron.
OBJETO: Prestação de serviços educacionais com a finalidade de ministrar aulas nos cursos oferecidos
através do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - Pronatec.
REMUNERAÇÃO MENSAL: R$ 36,00 (trinta e seis reais) por hora aula (60 minutos).
DA VIGÊNCIA: 03/12/2012 a 28/03/2013.
ASSINAM: Áurea Regina Alves Ignácio - SECITEC/MT e Alessandro Peron – Contratado

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO N° 230/2012/SECITEC/MT – Processo 604698/2012
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Ciência e Tecnologia – SECITEC/MT
CONTRATADO: Maria José de Faria.
OBJETO: Prestação de serviços educacionais com a finalidade de ministrar aulas nos cursos oferecidos
através do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - Pronatec.
REMUNERAÇÃO MENSAL: R$ 36,00 (trinta e seis reais) por hora aula (60 minutos).
DA VIGÊNCIA: 03/12/2012 a 18/03/2013.
ASSINAM: Áurea Regina Alves Ignácio - SECITEC/MT e Maria José de Faria – Contratado

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO N° 204/2012/SECITEC/MT – Processo 613654/2012
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Ciência e Tecnologia – SECITEC/MT
CONTRATADO: Luiz Carlos Pomagerski.
OBJETO: Prestação de serviços educacionais com a finalidade de ministrar aulas nos cursos oferecidos
através do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - Pronatec.
REMUNERAÇÃO MENSAL: R$ 36,00 (trinta e seis reais) por hora aula (60 minutos).
DA VIGÊNCIA: 03/12/2012 a 28/03/2013.
ASSINAM: Áurea Regina Alves Ignácio - SECITEC/MT e Luiz Carlos Pomagerski – Contratado

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO N° 199/2012/SECITEC/MT – Processo 604416/2012
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Ciência e Tecnologia – SECITEC/MT
CONTRATADO: Roberto Carlos Pereira.
OBJETO: Prestação de serviços educacionais com a finalidade de ministrar aulas nos cursos oferecidos
através do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - Pronatec.
REMUNERAÇÃO MENSAL: R$ 36,00 (trinta e seis reais) por hora aula (60 minutos).
DA VIGÊNCIA: 03/12/2012 a 15/02/2013.
ASSINAM: Áurea Regina Alves Ignácio - SECITEC/MT e Roberto Carlos Pereira – Contratado

O U T R O S

EDITAL CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO

Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 002/2012/SECITEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas
atribuições legais, torna pública a convocação dos candidatos abaixo relacionados, selecionados no
Processo Seletivo Simplificado, Edital nº. 002/2012/SECITEC/MT publicado no DOE no dia 14 de
Novembro de 2012, realizado para contratação, por tempo determinado, de profissionais de nível

		2013-01-23T19:53:43-0300
	GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
	MATO GROSSO GOVERNO DO ESTADO:03507415000497
	Certificar o Diario Oficial